! GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

RESULTADOS DE LA GESTION FINANCIERA DEL SECTOR CENTRAL

INGRESOS

Superavit del Ejercicio Anterior

Impuestos

Derechos

Contribuciones de Mejoras

Productos

Aprovechamientos

Total Estatales:

Participaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Aportaciones y Apoyos Federales

Total Federales:

Financiamientos
Generacion de ADEFAS

Total Extraordinarios:

Los Ingresos Suman:

160,000,000.0

AL 31 DE MARZO DE 2024

Autorizado
(Miles de Pesos)

26,952,986.1
11,179,808.8
600,019.2
441,606.4
3,237,876.4

42,412,296.9

151,857,344.4
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120,177,320.4

279,779,158.4
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Recaudado
(Miles de Pesos)
(Cifras Preliminares)

9,417,896.6

14,904,332.3
5,556,344.9
225,466.8
913,324.3
728,954.1

22,328,422.4
43,836,305.0

1,697,142.5
28,166,615.2
73,700,062.7

459,442.9
0.0

459,442.9

105,905,824.6

D Autorizado

BRecaudado

El Presupuesto de Ingresos del Sector Central del Gobierno del Estado de México para el ejercicio fiscal
2024 asciende a 329 mil 601 millones 946.4 miles pesos de los cuales, al 31 de marzo de 2024 con cifras
preliminares, se recaudaron 105 mil 905 millones 824.6 miles de pesos, que representan el 32.1% de la cifra
estimada anual; de ellos, el 21% corresponde a los Ingresos Estatales, mientras que los de Origen Federal, y
los ingresos extraordinarios representan el 79% .
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EGRESOS

Egresos

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias

Bienes Muebles e Inmuebles

Obras Publicas

Inversiones Financieras

Deuda Publica

Adefas

Participaciones y Aportaciones Municipales

Los Egresos suman:

ESTADO DE MEXICO

Autorizado Final
(Miles de Pesos)

79,564,015.3
2,691,917.2
10,544,106.1
147,294,731.4
261,934.1
16,883,038.4
1,183,634.9
6,532,825.3
2,671,236.6
61,974,507.1

329,601,946.4

Ejercido

(Miles de Pesos)
(Cifras Preliminares)
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Obras Publicas
Inversiones
Financieras

Deuda Publica

Adefas

Participaciones y
Aportaciones
Municipales

17,524,780.2
214,821.2
2,980,996.3
39,040,321.3
32.2
789,457.1
4,276,179.6
1,927,100.1
4,273,568.6
21,040,172.3

92,067,428.9

DAutorizado

BEjercido

Los egresos al 31 de marzo de 2024 suman 92 mil 67 millones 428.9 miles de pesos y representan el 27.9 %
de los autorizados para el ejercicio 2024 por un monto de 329 mil 601 millones 946.4 miles de pesos; en su
integracion, los Servicios Personales representan el 19 %, las Transferencias a Poderes, Entidades Publicas,
Organismos Auténomos y Municipios el 65%, y las otras partidas del gasto participan con el 16%.
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PASIVOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO CON CIFRAS AL 31 DE MARZO DE 2024

El saldo total de las obligaciones del Gobierno del Estado de México al 31 de marzo de 2024,
importa la cantidad de 70 mil 263 millones 438 mil pesos, de estos, el 87 % corresponden a deuda

publicay el 13 % a otros pasivos.
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SALDO TOTAL

47,334.3

49,023.8

9,180,112.3

60,986,967.6
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